
 

I jih patří na Západ! - 2. díl 
PREZIDENTSKÉ VOLBY 
 

Jihočeši, přátelé z celé ČR, 
příznivci EU a NATO, stoupenci liberální 
demokracie, voliči prozápadně 
orientovaných prezidentských kandidátů, 
místní i přespolní, vy, kterým není 
lhostejno, kam jdeme a směřujeme, vy, 
kteří nechcete, aby se opakoval rok 1968, 
vy, kteří cítíte povinnost bojovat za to, za 
co jiní umírali, …  
Máte zájem, aby ČR byla i  
po volbách pevně ukotvena  
na Západě? 
MY ANO! PŘIDÁTE SE?! 
 

7.1.2018 – 17.00 hod. 
Studentský kostel sv. Rodiny 
Karla IV. 466/22 (BIGY) 
České Budějovice 
 
HOSTÉ 
Elva Frouz 
Tomáš Bouzek 
Libor Grubhoffer 
Bára Hrzánová 
Mikuláš Kroupa 
Vladimír Sulek 
Jan Štern 
Stanislava Veselková,… 
             

Shromáždění občanů  
 
 za lásku, přátelství, solidaritu, 

spolupráci, spojenectví,  
EU, euro, NATO,  
prosperitu a jistoty 

 za mír a svobodu - naši a příštích 
generací 

 za ideály a demokracii 
Masarykovského typu 

 aby Pravda, Demokracie, 
 Humanita, NEBÁT SE, NELHAT A 

NEKRÁST,… 
 nebyly pouhými slovy! 

 
MÁ TO SMYSL!  
VÍCE NEŽ JINDY!  
PŘIJĎTE!  
TĚŠÍME SE NA VÁS!    
 
…nebudeme-li svobodu a liberální 
demokracii ctít, budovat, chránit a za 
ně se bít, pak o ně jednoho dne 
přijdeme...  
 
 
 
 

Termín prezidentských voleb 
12.-13. ledna 2018 
26.-27. ledna 2018 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE 

MÍSTO 

JE            

ZDE !!! 

Vážení občané, milí přátelé. 

Jeden bývalý politický vězeň mi vyprávěl, jak jim jednou dozorci 
nařídili, že musí domů svým ženám, dětem a rodičům napsat dopis, 
jak se mají ve vězení báječně a jak jim nic nechybí. Kdo by nenapsal, 
čekaly by ho různé kázeňské postihy. František Zahrádka a Jirka 
Stránský, skauti, v té době dlící na lágru Bytíz, napsali: „Milá 
maminko a tatínku, máme se tu báječně. Dostali jsme, co jsme si 
zasloužili.“ Oba za to vyfasovali korekci. Ještě mi dovolte jednu 
vzpomínku Jíry Stránského. Také z lágru. Vězni stáli na nekonečném 
nástupu před dřevěnými táborovými baráky. Strašně mrzlo. Padali 
jeden za druhým z promrznutí. Jirka se hrbil, různě se kroutil. A vedle 
stojícímu muklovi špitnul, že už to nevydrží, že snad umrzne. A dostal 
herdu do zad. Dostal jí od hromotluka, vysokého muže, od hraběte 
Jiřího Dohalského, toho času také mukla. K herdě do zad mu hrabě 
přidal jednu dobrou radu: „Tak se narovnej, blbče, a hned ti bude líp. 
Ale musíš se narovnat i uvnitř.“ Jirka na to vzpomínal v jednom ze 
svých fejetonů, ve kterém napsal, že kolem nás je pořád nějaké 
ztělesnění onoho koncentráčnického mrazu. A ten bude horší a horší, 
ale jen do okamžiku, kdy se narovnáme.  

Prezidentskou volbu chápu jako velkou příležitost narovnat se. Držím 
nám všem palce, abychom za prezidenta zvolili důstojného a 
čestného člověka. Přát si cokoliv navíc by byla troufalost. 

 A moc všechny do toho mrazivého dne a doby pozdravuji a je mi líto, 
že nemrznu s vámi, mrznu bohužel z povinnosti někde jinde. Děkuji a 
prosím, běžte k volbám, abychom snad třeba jednou nemuseli svým 
blízkým psát, že máme, co jsme si zasloužili.   
 
Zdraví Vás Mikuláš Kroupa,  
ředitel Post Bellum, zakladatel projektu Paměť národa 
 


